
  
 
 
 
 

 
COMUNE DI MONTANARO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 
 

DECRETO N. 34  DEL 30.12.2019 
 
 

OGGETTO: rinnovo incarico componente unico del Nucleo di Valutazione Monocratico 
 

Premesso che l’entrata in vigore del D. Lgs. n. 150/2009 di attuazione della legge 04/03/2009 n. 15 in 
materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, 
ha reso indispensabile, per gli Enti locali, di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli 
di valutazione del personale nonché della performance delle strutture organizzative, assegnando 
all’Organismo di Indipendente di Valutazione o nucleo di valutazione nuovi compiti di responsabilità; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 in data 25/01/2017 con la quale è stato modificato il 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi costituendo il nucleo di valutazione monocratico 
NDV; 

Constatato che con decreto n. 2 del 24.02.2017 è stato nominato quale componente del Nucleo di 
Valutazione Monocratico per il triennio 2017-2018-2019 il Dott. Armando Bosio; 

Vista la possibilità del rinnovo dell’incarico previsto dall’avviso pubblico per la nomina del Nucleo di 
Valutazione e dall’art. 37 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi modalità 
concorsuali e requisiti di accesso che testualmente recita: “Il Nucleo di Valutazione resta in carica per la 
durata di anni 3 con possibilità di rinnovo e comunque per la durata massima del mandato del Sindaco.”; 

Ravvisata l’opportunità di rinnovare per un ulteriore triennio l’incarico di componente del Nucleo di 
Valutazione Monocratico al dr. Armando Bosio, dotato di professionalità ed approfondita esperienza, anche 
al fine di garantire la continuità amministrativa; 

Valutato che: 
 

• con nota protocollo 12189 del 17.12.2019 è stato richiesto al Nucleo di Valutazione Monocratico del 
Comune di Montanaro Dr. Armando Bosio, la disponibilità al rinnovo dell’incarico ai sensi 
dell’articolo sopra citato così come previsto nell’avviso pubblico originario di nomina; 

 
• con nota protocollo 12225 del 18.12.2019 il Dr. Armando Bosio ha manifestato la propria 

disponibilità all’assunzione dell’incarico per il triennio 2020/2022; 

Visti il D. Lgs. 18/08/200 n. 267, lo Statuto comunale ed il regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 

DECRETA 

1. di rinnovare l’incarico del Dr. Armando Bosio nato a Ventimiglia (IM) IL 15/08/1967, residente a 
Ventimiglia (IM) Vico Arene, 36 quale componente del Nucleo di Valutazione, in forma monocratica di 
questo Comune, per il triennio 2020/2021/2022; 

 

 



2. di dare atto che la nomina ha decorrenza ed efficacia per anni tre dalla data di comunicazione del presente 
provvedimento all’interessato, sottoscritto per accettazione; 

3. di stabilire che il compenso per l’attività di componente del Nucleo di Valutazione Monocratico viene 
confermato in € 1.600,00 annuo, omnicomprensivo di ogni imposta ed onere riflesso; 

4. di trasmettere copia del presente decreto al Dr. Armando Bosio e: 
 

• alle OOSS maggiormente rappresentative a livello di amministrazione e alle RSU aziendali a titolo 
di informativa; 

• al Segretario comunale, al responsabile del settore personale, e a tutti i responsabili di settore; 
 
5. di pubblicare, il presente decreto all’Albo Pretorio e sul sito del Comune di Montanaro per 15 giorni 
consecutivi.  

Montanaro, 30.12.2019 
 
 

              Il Sindaco 
F.to Ing. PONCHIA Giovanni 

 
 
 

 
Il presente decreto viene pubblicato all’albo on line del Comune di Montanaro per 15 giorni dal 30.12.2019 
al  14.1.2020 
 
  

 
 
  
 

 
 


